

## Prot. CA 8563 2023

Oggetto: Decreto di affidamento del servizio di verifica straordinaria di conformità su impianti elevatori posti nei locali del Palazzo di Giustizia di Milano, mediante affidamento diretto ex art. 50 co. 1 del D.lgs. 36/2023 – EXTRA MEPA – CIG: ZA13BF521B

PREMESSO che sono stati eseguiti interventi di manutenzione straordinaria sui seguenti impianti elevatori installati presso il Palazzo di Giustizia di Milano:

ID	MATRICOLA	N. FABBR.	TIPOLOGIA
6	MI/27774/93	50366	Ascensore
18	MI/19207/93	47374	Ascensore
19	MI/19206/93	47373	Ascensore
21	MI/19205/93	47371	Ascensore

CONSIDERATA l'assoluta urgenza di procedere all'affidamento del servizio di verifica straordinaria di conformità al fine di rimettere in funzione detti impianti ed assicurare all'utenza interna ed esterna un adeguato numero di impianti fruibili;

RICHIAMATO il principio del risultato di cui all'art. 1 del D.lgs. 36/2023, il quale costituisce attuazione, nel settore dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed economicità;

SVOLTE le indagini di mercato al fine di individuare un Organismo di Certificazione cui affidare la verifica straordinaria di conformità nel rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D.lgs. 36/2023;

CONSIDERATO che, entro il termine richiesto, la società EUROCERT S.P.A., con sede legale in Via Dell'artigianato 13, 40057 Granarolo Dell'Emilia (BO), CF/P.I. 01358390431, ha presentato la seguente offerta economica, pari ad € 250,00 per ciascuna verifica;

VALUTATO, nel rispetto dei criteri previsti ex art. 108 D.lgs. 36/2022, congruo e in linea con i prezzi del mercato di riferimento l'importo proposto dall'ente EUROCERT S.P.A.;

RICHIAMATO l'art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla Legge Finanziaria 2019, che per l'importo in questione consente di derogare all'obbligo normativo di utilizzo della

UFFICIO DISTRETTUALE
PER I CONTRATTI
Tel.02.5433.4047/3601/3227
acquisti.ca.milano@giustizia.it



piattaforma Me.Pa. per la procedura di acquisto di beni e servizi;

DATO ATTO CHE, nelle procedure di affidamento di cui all'art. 50 co. 1 D.lgs. 36/2023 non sono richieste le garanzie provvisorie di cui al successivo art. 106 e che, data l'esiguità dell'importo contrattuale previsto per i servizi offerti, in base all'art. 50 co. 4 la stazione appaltante non richiede la garanzia definitiva di cui all'art. 117;

DATO ALTRESÌ ATTO CHE, trattandosi di un contratto di importo inferiore alle soglie europee, non è prevista l'applicazione del termine dilatorio per la stipula del contratto prevista ex art. 18 co. 3 del D.lgs. 36/2023;

RICHIAMATA la nomina a Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 D.lgs. 36/2023 della dott.ssa Giulia Palumbo, Funzionario F/1, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano (Prot. int. 550/2023);

RICHIAMATA la Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse resa, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs 36/2023, dal suddetto Rup (Prot. int. 553/2023);

VALUTATA la documentazione prodotta dall'operatore economico offerente in merito al possesso dei requisiti di carattere generale ex artt. 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 100 D.lgs. 36/2023 ed effettuati gli accertamenti di legge volti ad accertare il possesso dei requisiti dichiarati;

RITENUTO di provvedere all'affidamento del servizio alla società anzidetta;

Tutto ciò premesso,

Si dispone l'affidamento diretto, ai sensi art. 50 co. 1 lett. B) D.lgs. 36/2023 del servizio di verifica straordinaria di conformità sugli impianti elevatori posti nei locali del Palazzo di Giustizia di Milano alla società EUROCERT S.P.A., con sede legale in Via Dell'artigianato 13, 40057 Granarolo Dell'Emilia (BO), CF/P.I. 01358390431, per l'importo complessivo di € 1.000,00 - CIG: ZA13BF521B.

La fattura relativa al servizio de quo, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, dovrà essere intestata alla Corte d'Appello di Milano, con sede in Milano, via Carlo Freguglia n. 1, codice fiscale 80131770150, IPA A75ALD, indicando nelle stesse il CIG: ZA13BF521B.

UFFICIO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI Tel.02.5433.4047/3601/3227 acquisti.ca.milano@giustizia.it



Il Funzionario Delegato della Corte d'Appello provvederà ad effettuare il pagamento del corrispettivo dovuto, previa verifica della regolare esecuzione del contratto, mediante i fondi appositamente accreditati sul capitolo di spesa 1550.01.

Trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, l'appaltatore è esente dall'obbligo di versamento dell'imposta di bollo al momento della stipula del contratto, come stabilito ex art. 18 co. 10 del D.lgs. 36/2023 e dalla tabella di cui all'art. 3, Allegato I.4 al codice;

Si procede alla pubblicazione dell'esito della procedura, tramite inserimento del presente atto nel profilo del committente, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 20 e 28 del D.lgs. 36/2023 e nel sistema operativo SIGEG – Sezione contratti tenuto dal Ministero della Giustizia ai fini dell'ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui alla Legge n.190/2012 e al D.lgs. n. 33/2013.

RUP: Dott.ssa Giulia Palumbo, Funzionario Giudiziario 3F/1, in servizio presso la Corte di Appello di Milano – e-mail: giulia.palumbo@giustizia.it;

Si dispone la trasmissione degli atti alla Competente Conferenza Permanente per la prevista ratifica, con costo gravante sul fondo per la minuta manutenzione edile ed impiantistica anno 2023.

Milano, 20107/2023

Il Presidente della Corte

UFFICIO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI Tel.02.5433.4047/3601/3227 acquisti.ca.milano@giustizia.it